- hominis confitebitur illum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus, negabitur coram angelis dei. Et omnis qui dicit uerbū in filiū hominis, remittetur illi: ei autem qui in spiritum sanctum blasphema uerit, non remittetur. ¶ Cum autem inducent uos in synagogas, & ad magistratus & potestates, nolite solliciti esse, qualiter aut quid respōdeatis, aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit uos in ipsa hora, quid oporteat uos dicere. ¶ Ait autem ei quidam de turba: Magister, dic fratri meo, ut diuidat mecum hæreditatem. At ille dixit ei: Homo, quis me constituit iudicem aut diuisorē supra uos? Dixit que ad illos: Videte & caute ab omni auaritia: quia nō in abundantia cuiusquā uita eius est ex his quæ possidet.
- 111 ¶ Dixit autem similitudinem ad illos, dicens: Hominis cuiusdam diuitis uberes fructus ager attulit, & cogitabat intra se dicens: Quid faciam, quod non habeo quò congregem fructus meos? Et dixit: Hoc faciam: Destruam horrea mea, & maiora faciā, & illuc cōgregabo omnia quæ nata sunt mihi, & bona mea, & dicam animæ meæ: Anima, habes multa bona posita in annos plurimos, requiesce, comede, bibe, epulare. Dixit autem illi deus: Stulte, hac nocte animam tuam repetunt à te: quæ autem parasti, cuius erunt?
- 112 Sic est qui sibi thesaurizat, & nō est in deū diues. ¶ Dixitq; ad discipulos suos: Ideo dico uobis, Nolite solliciti esse animæ uestræ quid māducat, neq; corpori, quid induamini. Anima plus est quàm esca, & corpus plus quàm uestimentū. Consyderate coruos: quia non seminant neq; metunt, quibus non est cællarū, neq; horreum, & deus pascit illos. Quātomagis uos pluris estis illis? Quis autē uestrū cogitando potest adiicere ad staturam suam cubitum unum? Si ergo neq; quod minimum est potestis, quid de cæteris solliciti estis? Consyderate lilia quomodo crescunt, non laborāt neq; nent. Dico autem uobis, neq; Salomon in omni gloria sua uestiebatur sicut unū ex istis. Si autem fœnum, quod hodie est in agro, & cras in clibanum mittitur, deus sic uestit: quātomagis uos pusillæ fidei? Et uos nolite quærere quid māducat, aut quid bibatis: et nolite in sublime tolli. Hæc autē omnia gentes mundi quærunt. Pater autē uester scit, quoniā his indigetis. Verumtamen quærite primū regnum dei & iustitiam eius, & hæc omnia adiiciētur uobis.
- 113 ¶ Nolite timere pusillus grex, quia complacuit patri uestro dare uobis regnū. Vendite quæ possidetis, & date elemosynā. Facite uobis sacculos qui non ueterascūt, thesaurum non deficientē in cælis, quò fur non appropiat, neq; tinea corrūpit. Vbi enim thesaurus uester est, ibi & cor uestrū erit.
- 114 ¶ Sint lumbi uestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus uestris, & uos similes hominibus expectātibus dominū suum, quando reuertatur à nuptiis, ut cum uenerit & pulsauerit, confestim aperiant ei. Beati serui illi, quos cum uenerit dominus, inuenerit uigilantes. Amē dico uobis quod præcinget se, & faciet illos discumbere, & transiens ministrabit illis. Et si uenerit in secunda uigilia, & si in tertia uigilia uenerit, & ita inuenerit, beati sunt serui